[image: image1.png]

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 076/2019 - EDITAL N.º 057/2019 - LEILÃO N.º 001/2019

Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 11h00, através do Leiloeiro Oficial, PATRICIA AVELAR MONTEIRO FIDALGO, com matrícula na Junta Comercial do Estado do São Paulo sob nº 1043, https://www.fidalgoleiloes.com.br, designado nos autos como Leiloeiro, e o Presidente da Comissão Municipal de Licitação, o Senhor Diderot Camargo Netto, foi instalada a sessão de julgamento da licitação em epígrafe.

Inicialmente o Leiloeiro deu início à sessão procedendo o credenciamento dos licitantes presentes. Ato contínuo, deu abertura ao Leilão Público, passando a palavra aos licitantes proponentes para se manifestarem quanto aos lances, referente aos lotes enumerados no Edital de Leilão n° 001/2019 ficando da seguinte forma:

LOTE N° 01 – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW
Modelo: GOL 1.0 SELEÇÃO
Ano/Modelo: 2010/2011
Placa: DKI-1630
KM acima de: 226572
Cor: Preta
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BWAA05U2BP011305
	Caio Vinicius Cecconi de Avila

RG nº 489249723 SSP/SP e CPF nº 327.269.758-60
	R$ 12.900,00

(doze mil e novecentos reais)

LOTE N° 02 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor
	Marca: FIAT
Modelo: FIORINO AMBULÂNCIA
Ano/Modelo: 2007/2008
Placa: BPY-1583
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BD25504988820484
	Felipe Pedroso Garcia

RG nº 454284147 SSP/SP e CPF nº 382.837.808-08
	R$ 2.700,00

(dois mil e setecentos reais)

LOTE N° 03 – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: FIAT
Modelo: FIORINO AMBULÂNCIA
Ano/Modelo: 2007/2008
Placa: BPY-1581
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BD25504988820486
	Alexandre Exposito

RG nº 1793534881 SSP/SP e CPF nº 192.639.448-81
	R$ 5.500,00

(cinco mil e quinhentos reais)

LOTE N° 04 – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW
Modelo: SANTANA 2000 MI
Ano/Modelo: 1998/1999
Placa: CWO-5727
KM acima de: Sem visualização
Cor: Cinza
Combustível: Gasolina
Renavam:
Chassi: 9BWZZZ327WP010137
	Claudio Martins

RG nº 14078868 SSP/SP e CPF nº 053.972.328-23
	R$ 3.700,00

(três mil e setecentos reais)

LOTE N° 05 – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW
Modelo: KOMBI
Ano/Modelo: 1991/1991
Placa: BPY-1542
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Álcool
Renavam:
Chassi: 9BWZZZ23ZLP020867
	Antonio Alves Mariano

RG nº 22140213 SSP/SP e CPF nº 115.836.958-18
	R$ 3.000,00

(três mil reais)

LOTE N° 06 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW
Modelo: KOMBI
Ano/Modelo: 1989/1989
Placa: BPY-1541
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Gasolina
Renavam:
Chassi: 9BWZZZ23ZKP019364
	Quintino Locacoes Turismo e Remocoes Eireli EPP

CNPJ 15.700.758/0001-00
	R$ 2.100,00

(dois mil e cem reais)

LOTE N° 07 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW
Modelo: GOL 1.0
Ano/Modelo: 2007/2008
Placa: BPY-1572
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BWCA05W28T106506
	Quintino Locacoes Turismo e Remocoes Eireli EPP

CNPJ 15.700.758/0001-00
	R$ 5.100,00

(cinco mil e cem reais)

LOTE N° 08 – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: FIAT
Modelo: FIORINO AMBULÂNCIA
Ano/Modelo: 2007/2008
Placa: BPY-1584
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BD25504988820593
	Alexandre Exposito

RG nº 1793534881 SSP/SP e CPF nº 192.639.448-81
	R$ 6.300,00

(seis mil e trezentos reais)

LOTE N° 09 - – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: FIAT
Modelo: UNO MILLE 4P
Ano/Modelo: 1997/1997
Placa: CDZ-8704
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Gasolina
Renavam:
Chassi: 9BD146048V5905059
	Marcos Aparecido Bueno

RG nº 30153858-X SSP/SP e CPF nº 259.691.928-13
	R$ 3.200,00

(três mil e duzentos reais)

LOTE N° 10 - – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW
Modelo: GOL SPECIAL
Ano/Modelo: 2001/2002
Placa: BPY-1548
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Gasolina
Renavam:
Chassi: 9BWCA05Y52T008479
	Quintino Locacoes Turismo e Remocoes Eireli EPP

CNPJ 15.700.758/0001-00
	R$ 3.600,00

(três mil e seiscentos reais)

LOTE N° 11 - – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: FIAT
Modelo: PALIO FIRE
Ano/Modelo: 2014/2014
Placa: FQC-1477
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BD17122LE5922558
	Marcio Alan de Carlos Almeida Junior

RG nº MG20978866 SSP/SP e CPF nº 349.133.618-05
	R$ 13.400,00

(treze mil e quatrocentos reais)

LOTE N° 12 - – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: FIAT
Modelo: PALIO FIRE
Ano/Modelo: 2014/2014
Placa: FQR-8739
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BD17122LE5922208
	Marcos Aparecido Bueno

RG nº 30153858-X SSP/SP e CPF nº 259.691.928-13
	R$ 12.800,00

(doze mil e oitocentos reais)

LOTE N° 13 - – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Ônibus.
Marca: MB
Modelo: LO 708 E
Ano Fab/Modelo: 1987/1987
Placa: BFW-6267
KM acima de: Sem visualização
Cor:
Combustível: Diesel
Renavam:
Chassi: 9BM308304HB780313
	Janio Araujo Bernardo

RG nº 26428126 SSP/SP e CPF nº 226.731.778-84
	R$ 5.200,00

(cinco mil e duzentos reais)

LOTE N° 16 - – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: TOYOTA (SUCATA)
Modelo: BANDEIRANTES
Ano/Modelo: 1980/1980
Placa: BPY-1545
KM acima de: Sem visualização
Cor: Azul
Combustível: Diesel
Renavam:
Chassi: OJ34101
	Desmonte Comercio de Pecas Jau Eirelli ME

CNPJ 24.607.691/0001-54
	R$ 2.700,00

(dois mil e setecentos reais)

LOTE N° 18 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW (SUCATA)
Modelo: FUSCA 1600
Ano/Modelo: 1986/1986
Placa: CDZ-8718
KM acima de: Sem visualização
Cor: Branca
Combustível: Álcool
Renavam:
Chassi: 9BWZZZ11ZGP022230
	Celso Aparecido de Souza Moraes

RG nº 15.621.054 SSP/SP e CPF nº 028.492.008-83
	R$ 1.093,00

(mil e noventa e três reais)

LOTE N° 19 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Ônibus. (SUCATA)
Marca: MB
Modelo:
Ano Fab/Modelo: 1980/1980
Placa: BPY-1537
KM acima de: Sem visualização
Cor:
Combustível: Diesel
Renavam:
Chassi: 34405811498618
	Oldcar Com. De Pecas Novas e Usadas Ltda

CNPJ 71.687.230/0001-19
	R$ 1.900,00

(mil novecentos reais)

LOTE N° 23 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: FORD
Modelo: FUSION
Ano/Modelo: 2008/2008
Placa: DZF9780
KM acima de: Sem visualização
Cor: Preta
Combustível: Gasolina
Renavam:
Chassi: 3FAHP08Z68P234471
	Caio Vinicius Cecconi de Avila

RG nº 489249723 SSP/SP e CPF nº 327.269.758-60
	R$ 10.400,00

(dez mil e quatrocentos reais)

LOTE N° 24 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Marca: VW
Modelo: GOL 1.0
Ano/Modelo: 2007/2008
Placa: BPY1574
KM acima de: 444593
Cor: Branca
Combustível: Flex (Álcool/Gasolina)
Renavam:
Chassi: 9BWCA05W98T106504
	Danilo Moreira Dibbern

RG nº 349518099 SSP/SP e CPF nº 228.165.378-11
	R$ 5.900,00

(cinco mil e noventos reais)

LOTE N° 25 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	Notebooks, monitores, CPUs, impressoras e componentes de informática (aprox. 100 pç).
	Quintino Locacoes Turismo e Remocoes Eireli EPP

CNPJ 15.700.758/0001-00
	R$ 500,00

(quinhentos reais)

LOTE N° 28 – – Bens – Arrematante – Lance Vencedor

	01 Fogão industrial de 4 bocas, marca: Itaqmetal.
01 Fogão industrial de 6 bocas, marca: Elvi.
	Adriano Gimenez Ferreira

RG nº 339265681 SSP/SP e CPF nº 287.464.488-96
	R$ 300,00

(trezentos reais)

Em relação ao lote 18, o mesmo fica cancelado (fracassado), haja vista, que o interessado não preencheu os requisitos previstos no item 5.2. do edital,  haja vista que os veículos e Motores classificados como SUCATA para DESMONTE poderão ser comprados apenas por empresas de DESMANCHE cadastradas no DETRAN-Capital conforme regulamenta a LEI Estadual 15.276, conhecida como “Lei do Desmanche”.
Quanto aos lotes 02, 03 e 19, considerando o disposto no item 8.4. do edital,  que dispõe que “...caso algum lote não seja arrematado, pelo valor mínimo da avaliação, os interessados deverão apresentar proposta, a serem encaminhadas, logo após o término da 3ª fase, para o e-mail, contato@fidalgoleiloes.com.br, identificando-se de todas as formas e ofertando e justificando o seu lance, que será encaminhado e apreciado pela Comissão de leilão da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, que poderá deferir ou não, o lance ofertado...” . A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, por meio da Comissão Julgadora, concordou com os valores ofertados para os itens 02, 03 e 19, podendo os referidos lotes serem adjudicados aos proponentes dos referidos valores, emitindo-se o competente recibo de arrematação após o pagamento do preço proposto.

Em relação ao item 21, a municipalidade não aceita o valor proposto, sendo indeferido tal a proposta apresentada, o lote permanecerá sob custódia da Prefeitura, e será inserido em leilão futuro.

A decisão da Comissão de Licitação, dos valores se justifica porque acreditamos que não será obtido preço melhor dos itens em questão, haja vista as condições dos veículos que o compõem, se tornando mais custoso à administração sua guarda e manutenção até a regularização de novo leilão. Restaram desertos e/ou fracassados os lotes: 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 26 e 27.

Diante de tais circunstâncias a Leiloeira deu por encerrado o Leilão Público, adjudicando os lotes licitados aos licitantes que deram os lances, conforme relacionado acima, ressalvando que os veículos somente serão liberados após a efetivação total do pagamento. Posteriormente, em momento oportuno, serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida homologação.
O Presidente da Comissão Julgadora de Licitações da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia deu por encerrada a presente sessão, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis contra os atos praticados por esta Comissão Julgadora de Licitações, conforme disposto no 12.4 do edital. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão Municipal de Licitação e leiloeira.
PATRICIA AVELAR MONTEIRO FIDALGO
Diderot Camargo Netto

Presidente CJL

Misael Dias Gomes Filho

Mauricio Tiengo
Membro CJL

Membro CJL
COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste COMUNICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 076/2019 – Leilão Nº 001/2019, conforme Ata de Julgamento, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 22 de julho de 2.019.

Atenciosamente,

Diderot Camargo Netto

Presidente da Comissão Julgadora de Licitações.